
CADERNO 5  1SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2014Caderno 5 SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2014

 

TORNAR SEM EFEITO ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638319

TORNAR SEM EFEITO A ERRATA DA PORTARIA Nº 
2158/2013 – SEAS DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013.
DE: (LICENÇA PATERNIDADE)
Publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº. 32.553 de 02 de janeiro de 
2014.
NUMERO DE PUBLICAÇÃO: 633312
Em no servidor: WELLINGTON LUÍS LOPES CHAGAS
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638321

PORTARIA Nº 013/2014 /2013 - SEAS,
EM  09 DE JANEIRO DE 2014.

Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.562 de 15/01/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 636793

Em nome da Servidora: PASCOA FERREIRA DE VASCONCELOS 
(LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: Triênio: 01/04/2007 a 31/04/2010.
Leia-se: TRIÊNIO: 01/04/2010 A 31/03/2013.

PORTARIA Nº 2202/2013/2013 - SEAS, 
EM  06 DE DEZEMBRO DE 2013.

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
Nº. 32.549 DE 26/12/2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 632177
Em no servidor: WELLINGTON LUÍS LOPES CHAGAS (LICENÇA 
PATERNIDADE)
Onde se lê: PERÍODO DE 25/11/2013 A 02/11/2013.
Leia-se: PERÍODO DE 25/11/2013 A 04/12/2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638323
PORTARIA N° 036/2014 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE n° 32308, de 28 
de dezembro de 2012.
Considerando o Memo. N° 04/14/CPSE/AC e o Processo 
2014/4457
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ODETE VANZELER SABA, matrícula 
nº. 5434599/ 5, para responder pela Coordenação de Proteção 
Social de Alta Complexidade – CPSE/AC, em substituição ao 
titular do cargo MILSON CHARLES TUMA DOS REIS, matrícula 
n° 54195023/ 1, em razão de seu gozo de férias no período de 
15/01/2014 a 13/02/2014, conforme a Portaria n° 007/2014 
de 07/01/2014, publicada no DOE n° 32558 de 09/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 15 de janeiro de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEA

PORTARIA DE RELOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638324

PORTARIA N.º 0037/2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE Nº 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o processo nº. 2014/14860

R E S O L V E:
RELOTAR a servidora BEATRIZ BENTES DA SILVA, matrícula 
n.º 5899157/1, ocupante do cargo de Nutricionista, do ESPAÇO 
DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO INFANTIL/EAPI para a UNIDADE 
DE ATENDIMENTO AO MIGRANTE EM TRÂNSITO DOMINGOS 
ZAHLUTH, a contar de 13/01/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 15 de Janeiro de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA N.º 0040/2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE Nº 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o processo nº. 2013/490584
R E S O L V E:
RELOTAR a servidora EMANUELLE RAQUEL RABELO SILVA, 
matrícula n.º 5906489/1, ocupante do cargo de Assistente 
de Assistência Social, do UAPI LAR DA PROVIDÊNCIA para 
a UNIDADE DE ATENDIMENTO AO MIGRANTE EM TRÂNSITO 
DOMINGOS ZAHLUTH, a contar de 03/01/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 16 de Janeiro de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA N.º 0041/2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE Nº 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o processo nº. 2013/496679
R E S O L V E:
RELOTAR a servidora THAYANA MARIGLIANI BELTRÃO, 
matrícula n.º 5906486/1, ocupante do cargo de Assistente 
de Assistência Social, do UAPI LAR DA PROVIDÊNCIA para 
a UNIDADE DE ATENDIMENTO AO MIGRANTE EM TRÂNSITO 
DOMINGOS ZAHLUTH, a contar de 03/01/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 16 de Janeiro de 
2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638330

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 

TÉCNICA Nº 001/2013 SEAS/SEOP
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social – SEAS 
e Secretaria de Estado de Obras Públicas do Estado do Pará – 
SEOP.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigência inicialmente fi xada no Termo 
de Cooperação Técnica nº 001/2013.
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2014.
VIGÊNCIA: 16/01/2014 a 24/07/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HEITOR MÁRCIO PINHEIRO 
SANTOS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638148

Ato: DISTRATO CONTRATUAL
Término Vínculo: 01/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE SERVIDOR

Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E DIREITOS H.
Servidor(es): 
Temporário / SAMIR ABFADILL TOUTENGE JUNIOR (CONSULTOR 
JURIDICO)<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638211

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 27/11/2013
Valor: 24.000,00
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Objeto de acréscimo de R$ 24.000,00 ( vinte e 
quatro mil) no valor contratual, referente a 25% do valor original
Contrato: 2013-002
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14122129746680000    339030              0660000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 10
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 9132442840 
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638110

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 32/2014, 
o objeto ao licitante vencedor relativo ao Pregão Eletrônico n° 
28/2013 - Processo n° 2013/328182.
OBJETO: aquisição com entrega parcelada de MATERIAL DE 
VESTUÁRIO (PEÇAS ÍNTIMA)FEMININO E MASCULINO, pelo 
período de 12 meses, para assegurar e atender o fornecimento 
das Unidades da FASEPA de Belém, Santarém e Marabá.
Tipo: Menor  preço global, grupo único
Empresa: SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP
CNPJ : 18.386.337/0001- 44
Valor Total Contratado: R$ 92.379,12 (noventa e dois mil 
trezentos e setenta e nove reais e doze centavos)
Belém, 17 de janeiro de 2014
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 638137

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e 
proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 19/2014, 
o objeto ao licitante vencedor, relativo ao Pregão Eletrônico n° 
29/2013 - Processo n° 2013/422473.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS, conforme especifi cações contidas no Termo de 
Referência, para atender as Unidades Operacionais da FASEPA 
DE SANTARÉM E MARABÁ, em regime de fornecimento 
parcelado pelo período de 12 meses, de fevereiro a dezembro do 
ano de 2014 e janeiro de 2015.


